

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 20 DEL MES DE JUNIO DEL AÑO 2019, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. **ANTONINO MORALES TOLEDO** Y **GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD**, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. **AURELIO VAZQUEZ PAVON**, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA **SERVICIOS FORESTALES Y AMBIENTALES CUAF, S.A. DE C.V.**, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "AMPLIACION DE LA RED DEL SISTEMA DE DRENAJE SANITARIO EN LA CALLE PORFIRIO DIAZ DE LA COL. COSTA VERDE", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA **MSBA-ROP/FISM-DF/124/011/2019** DE FECHA 23 DE ABRIL DEL 2019, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 1,865,138.94 (* UN MILLON OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CIENTO TREINTA Y OCHO PESOS 94/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 24 - ABRIL - 2019 FECHA DE TERMINACIÓN: 12 - JUNIO - 2019
REAL: FECHA DE INICIO: 24 - ABRIL - 2019 FECHA DE TERMINACIÓN: 12 - JUNIO - 2019

CON FECHA 19 DE JUNIO DEL AÑO 2019 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:



CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO		TOTAL		CANTIDAD EJERCIDA	TOTAL EJERCIDA		DIFER.
			PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO					
"REHABILITACION DEL SISTEMA DE DRENAJE SANITARIO EN LA PROLONGACION HIDALGO"										
PRELIMINARES										
TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICO, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVEL, INCLUYE: MATERIALES, CUADRILLA DE TOPOGRAFÍA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	506.93	\$11.62	\$	5,890.53		509.12	\$	5,915.97	\$25.44
Total de PRELIMINARES					\$	5,890.53		\$	5,915.97	\$25.44
EXCAVACIONES Y RELLENOS										
EXCAVACION DE CEPA CON HERRAMIENTA MANUAL EN MATERIAL TIPO II-B, DE 0.00 A -2.00 M, INCLUYE: AFINE DE TALUD Y FONDO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MANUAL.	M3	261.93	\$256.77	\$	67,255.77		261.03	\$	67,024.66	-\$231.11
CAMA DE ARENA DE 10 CM DE ESPESOR PARA ASENTAR TUBERÍA, INCLUYE: TRAZO Y NIVELACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	31.54	\$610.72	\$	19,262.11		31.82	\$	19,433.11	\$171.00
ACOSTILLADO DE TUBERIA CON ARENA, COMPACTADO CON PISON DE MANO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	104.02	\$552.72	\$	57,493.93		108.32	\$	59,870.63	\$2,376.70
RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN COMPACTADO CON PISÓN DE MANO EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CMS. INCLUYE: ADICIÓN DE AGUA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	92.46	\$176.54	\$	16,322.89		91.77	\$	16,201.08	-\$121.81
RELLENO CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO CON MAQUINARIA, INCLUYE: SUMINISTRO DEL MATERIAL, COSTO HORARIO DEL EQUIPO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	1,541.80	\$572.85	\$	883,220.13		1,531.847	\$	877,518.55	-\$5,701.58
Total de EXCAVACIONES Y RELLENOS					\$	1,043,554.83		\$	1,040,048.03	-\$3,506.80
TUBERIAS										
TUBERÍA A.M. S-25 250 MM 25 CM (10") DE DIÁMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACIÓN, BAJADO, MANIOBRAS, DESPERDICIOS, JUNTEO, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	360.93	\$ 622.53	\$	224,689.75		366.62	\$	228,231.95	\$3,542.20
SUMINISTRO Y COLOCACION DE SILLETA DE PVC 10"X6" SERIE 20. INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	43.00	\$ 3,246.11	\$	139,582.73		43.00	\$	139,582.73	\$0.00
COLOCACION DE TUBERIA DE PVC SANITARIO 101.6 MM 10.16 CM (4") DE DIÁMETRO PARA DESCARGAS DOMICILIARIAS, NO INCLUYE MATERIAL, SOLO INSTALACION, BAJADO, MANIOBRAS, JUNTEO, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	43.00	\$ 335.00	\$	14,405.00		43.00	\$	14,405.00	\$0.00
Total de TUBERIAS					\$	378,677.48		\$	382,219.68	\$3,542.20



ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 20 DEL MES DE JUNIO DEL AÑO 2019, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. **ANTONINO MORALES TOLEDO** Y **GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD**, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS. REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. **AURELIO VAZQUEZ PAVON**, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA **SERVICIOS FORESTALES Y AMBIENTALES CUAF, S.A. DE C.V.**, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "AMPLIACION DE LA RED DEL SISTEMA DE DRENAJE SANITARIO EN LA CALLE PORFIRIO DIAZ DE LA COL. COSTA VERDE", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA **MSBA-ROP/FISM-DF/124/011/2019** DE FECHA 23 DE ABRIL DEL 2019, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 1,865,138.94 (* UN MILLON OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CIENTO TREINTA Y OCHO PESOS 94/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 24 - ABRIL - 2019 FECHA DE TERMINACIÓN: 12 - JUNIO - 2019
REAL: FECHA DE INICIO: 24 - ABRIL - 2019 FECHA DE TERMINACIÓN: 12 - JUNIO - 2019

POZO DE VISITA Y BROCAL								
BROCAL Y TAPA DE CONCRETO ARMADO PARA POZO DE VISITA DE 60 CMS. DE DIAMETRO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	9.00	\$ 3,216.61	\$ 28,949.49	9.00	\$ 28,949.49	\$ 0.00	
POZO DE VISITA COMÚN, HASTA UNA PROFUNDIDAD DE -1.50 M. DE PROFUNDIDAD INTERIOR, MUROS 28 CM. DE TABICON ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA 1:5. ACABADO COMÚN, CON APLANADO ACABADO PULIDO, SOBRE PLANTILLA DE CONCRETO, SIN BROCAL, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, EXCAVACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	9.00	\$ 13,639.34	\$ 122,754.06	9.00	\$ 122,754.06	\$ 0.00	
Total de POZO DE VISTA Y BROCAL				\$ 151,703.55		\$ 151,703.55	\$ 0.00	
ACARREOS								
ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, DESPALME Y/O DEMOLICIÓN FUERA DE LA OBRA A TIRO LIBRE (SITIO AUTORIZADO POR EL MUNICIPIO). VOLUMEN MEDIDO EN BANCO, INCLUYE: CARGA A MAQUINA, FLETES, EQUIPO Y HERRAMIENTA. VOLUMEN MEDIDO EN BANCO.	M3	221.37	\$ 126.72	\$ 28,052.01	220.89	\$ 27,991.17	-\$60.84	
Total de ACARREOS				\$ 28,052.01		\$ 27,991.17	-\$60.84	
Total de "AMPLIACION DE LA RED DEL SISTEMA DE DRENAJE SANITARIO EN LA CALLE PORFIRIO DIAZ DE LA COL. COSTA VERDE"				\$ 1,607,878.40		\$ 1,607,878.40	\$ 0.00	
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:				SUBTOTAL	\$ 1,607,878.40	\$ 1,607,878.40	\$ 0.00	
IVA 16.00%				I. V. A.	\$ 257,260.54	\$ 257,260.54	\$ 0.00	
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:				TOTAL	\$ 1,865,138.94	\$ 1,865,138.94	\$ 0.00	
(* UN MILLON OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CIENTO TREINTA Y OCHO PESOS 94/100 M.N. *)								

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FISICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGANDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 12:00 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

ENTREGA LA OBRA

NOMBRE DE LA EMPRESA: SERVICIOS FORESTALES Y AMBIENTALES CUAF, S.A. DE C.V.
RESPONSABLE: C. AURELIO VAZQUEZ PAVON
CARGO: ADMINISTRADOR UNICO
R. F. C. SPA170607629
IDENTIFICACION: 0606114545233
DIRECCION: CALLE PORFIRIO DIAZ NUM. 109 COLONIA ALEMAN, OAXACA DE JUAREZ, OAX. C.P. 68120



PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021
C. ANTONINO MORALES TOLEDO
 PRESIDENTE MUNICIPAL

CONTRATISTA
C. AURELIO VAZQUEZ PAVON
 ADMINISTRADOR UNICO

RECEPCIONA LA OBRA
 H. AYUNTAMIENTO (MUNICIPAL)
TESORERÍA MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021
C. FABIAN MOLINA CRISPIN
 TESORERO MUNICIPAL

REGIDURIA DE OBRAS PUBLICAS
C. GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD
 REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS
 Mpio. San Blas Atempa,
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021